
SQ: AUTOCLIP – MANUALI I PËRDORIMIT 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Numri i modelit: JLL7501 
Vlerësimi i hyrjes: DC 5V / 1A (karikim USB) 
Specifikimi i baterisë: 3.7V, 220mAh, 0.81Wh 
Fuqia nominale: 2W 

 

MODALITETET E SHPEJTËSISË 

Shpejtësia 1 – modalitet me shpejtësi të ulët 
I përshtatshëm për foshnja dhe fëmijë të vegjël të moshës 0–3 vjeç për lustrim dhe zbutje të butë të 
thonjve. 

Shpejtësia 2 – modalitet me shpejtësi mesatare 
I përshtatshëm për të rritur dhe për shkurtim ose lustrim të rregullt të thonjve. 

Shpejtësia 3 – modalitet me shpejtësi të lartë 
I përshtatshëm për thonj më të trashë, më të fortë ose më të vështirë që kërkojnë lustrim më të 
fuqishëm. 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Prekni lehtë butonin e ndezjes për ta ndezur pajisjen në shpejtësinë 1 (modalitet me 
shpejtësi të ulët). Drita e bardhë LED do të ndizet njëkohësisht. 

2. Shtypni shkurt përsëri butonin e ndezjes për të kaluar në shpejtësinë 2 (modalitet me 
shpejtësi mesatare). 

3. Shtypni shkurt edhe një herë butonin e ndezjes për të aktivizuar shpejtësinë 3 (modalitet me 
shpejtësi të lartë). 

4. Për të zbutur dhe rrumbullakuar skajet e thoit, vendosni majën e thoit pingul me kokën 
lustruese dhe lëvizeni pajisjen butësisht përgjatë skajit të thoit. 

5. Për lustrimin e sipërfaqes së thoit, vendoseni sipërfaqen e thoit paralelisht me kokën 
lustruese. Lëvizeni kokën lustruese ngadalë dhe butësisht mbi sipërfaqen e thoit për të 
arritur një përfundim të lëmuar. 

6. Mos përdorni skajin e kokës lustruese drejtpërdrejt mbi sipërfaqen e thoit, pasi kjo mund ta 
gërvishtë ose dëmtojë thoin. 

7. Shtypni shkurt përsëri butonin e ndezjes për ta fikur pajisjen. Drita LED do të fiket 
njëkohësisht. 

8. Gjatë karikimit, drita treguese e poshtme do të pulsojë. Drita treguese do të qëndrojë e 
ndezur vazhdimisht sapo bateria të jetë plotësisht e karikuar. 

 

 

 



MASA PARAPRAKE 

1. Ky produkt është projektuar vetëm për kujdesin e thonjve të duarve. Mos e përdorni në pjesë 
të tjera të trupit. 

2. Mos e karikoni pajisjen në ambiente të lagështa ose të njoma. Sigurohuni që porta e karikimit 
të jetë plotësisht e thatë para karikimit. 

3. Përdorni vetëm një adaptor USB 5V / 1A ose burim të pajtueshëm energjie USB për karikim. 
4. Kur lidhni ose shkëputni kabllon e karikimit, mbajeni vetë spinën. Mos e tërhiqni 

drejtpërdrejt kabllon. 
5. Mos u përpiqni ta çmontoni, modifikoni ose riparoni vetë produktin. 
6. Ky produkt nuk rekomandohet për përdorim nga fëmijë të vegjël ose persona me aftësi të 

reduktuara fizike, shqisore ose njohëse pa mbikëqyrje të duhur. 
7. Pajisja përmban një bateri të rikarikueshme të integruar. Mos e ekspozoni produktin ndaj 

zjarrit, nxehtësisë së tepërt, rrezeve të drejtpërdrejta të diellit ose ambienteve me 
temperaturë të lartë. 

8. Nëse produkti nuk do të përdoret për një periudhë të gjatë, karikojeni të paktën një herë çdo 
1–2 muaj për të ruajtur performancën e baterisë. 

9. Para hedhjes së produktit, bateria e integruar duhet të hiqet dhe të hidhet sipas rregulloreve 
lokale. Sigurohuni që pajisja të jetë e fikur para heqjes së baterisë. 

10. Mbajeni pajisjen të pastër pas përdorimit. Hiqni rregullisht pluhurin e thonjve për të ruajtur 
performancën optimale dhe higjienën. 

11. Ruajeni produktin në një vend të freskët dhe të thatë, larg lagështisë, pluhurit dhe rrezeve të 
drejtpërdrejta të diellit. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


